
2
Besluit van 4 december 2025, houdende de
toekenning van een vaandel aan het Korps
Communicatie en Engagement Prinses Ariane

 
Wij Willem-Alexander, bij de gratie Gods, Koning der Nederlanden,

Prins van Oranje-Nassau, enz. enz. enz.

Op de voordracht van Onze Minister van Defensie van 1 december 2025,
nr. BS2025013496, directie juridische zaken;

Gelet op het koninklijk besluit van 22 augustus 1925, nr. 27, betreffende
de omschrijving van het model van vaandels en standaarden;

Hebben goedgevonden en verstaan:

Artikel 1 

Het Korps Communicatie en Engagement Prinses Ariane voert een
vaandel.

Artikel 2 

Onder het monogram WA is in goud geborduurd:
2020
KORPS COMMUNICATIE EN
ENGAGEMENT PRINSES ARIANE

Artikel 3 

Dit besluit treedt in werking met ingang van de dag na de datum van
uitgifte van het Staatsblad waarin het wordt geplaatst.

 

Staatsblad
van het Koninkrijk der Nederlanden

Jaargang

0

2026

 

Staatsblad 2026 2 1



Onze Minister van Defensie is belast met de uitvoering van dit besluit
dat met de daarbij behorende toelichting in het Staatsblad zal worden
geplaatst. Afschrift van dit besluit zal worden gezonden aan Onze
Adjudant-Generaal, tevens Chef van Ons militair Huis.

’s-Gravenhage, 4 december 2025
Willem-Alexander

De Minister van Defensie,
R.P. Brekelmans

Uitgegeven de vijfde januari 2026

De Minister van Justitie en Veiligheid,
F. van Oosten

stb-2026-2
ISSN 0920 - 2064
’s-Gravenhage 2026 Staatsblad 2026 2 2



TOELICHTING 

Bij koninklijk besluit van 13 oktober 2020 is opgericht bij de Koninklijke
Landmacht, het Wapen van de Informatiemanoeuvre en het daaronder
ressorterende Korps Communicatie en Engagement Prinses Ariane
(Stb. 2020, 433). Onderhavig besluit voorziet in de toekenning van een
vaandel aan het Korps Communicatie en Engagement Prinses Ariane.

Gelet op het bepaalde in het koninklijk besluit van 22 augustus 1925,
nr. 27 worden nieuwe vaandels en standaarden uitsluitend verleend door
de Koning, op voordracht van de Minister van Defensie.

Op het vaandeldoek zijn aangebracht in goud de naam en het jaartal
van oprichting van de betreffende eenheid, zoals dit in het laatst daarop
betrekking hebbende koninklijk besluit is vermeld.

De Minister van Defensie,
R.P. Brekelmans

Staatsblad 2026 2 3


	Besluit van 4Â december 2025, houdende de toekenning van een vaandel aan het Korps Communicatie en Engagement Prinses Ariane
	Artikel 1 
	Artikel 2 
	Artikel 3 
	TOELICHTING 

